TOUR DE HOKKAIDO 2022

問□　水産商工観光課 商工観光係
　　☎83−1408

問□　総務課 庶務係
　　☎83−1403

　町民の皆さんの負担軽減や、町の業務効率化のため、9 月 1 日（木）から町に提出する申請書や各種
届出の書類について、押印が省略できるようになりますので、お知らせいたします。

▼押印が省略可能な手続きの具体例
　・住民異動届（転入・転居・転出）
　・住民票の写し交付申請など
　・所得証明書、納税証明書、固定資産評価証明書申請など
　・火入許可申請
　・各種補助金申請書

▼押印が省略できない手続きの具体例（実印を求められるもの、契約書関係）
　・印鑑登録申請
　・公営住宅入居請書
※本人確認のために運転免許証やマイナンバーカードなどの身分証明書の提示をお願いする場合が

ありますので、ご協力をお願いいたします。

　道内各地で開催される自転車の国際レース「ツー
ル・ド・北海道」の3年ぶり実施が決定いたしました。
今年は豊浦町にもコースが設定されましたので、力
強い走りを見せる選手たちへの応援をお願いいた
します。なお、競技中はコースとなる道路に交通規
制が行われますので、ご協力をお願いいたします。

▼実施予定日（豊浦町通過日）
9月10日（土）
▼コース

（第2ステージ 184ｋｍ　豊浦町通過分のみ掲載）
蘭越→新富～上泉～美和～山梨～大和大橋（ループ
橋）→洞爺湖町

▼通過予定時間
（通過時間は、当日の状況により変更になります）
新富（蘭越町との境界）：午後0時20分～ 0時40分頃
美和（美和橋）　　　　：午後0時50分～ 1時10分頃
大和大橋（ループ橋）　：午後1時05分～ 1時25分頃

ツール・ド・北海道
　  2022 の お知らせ

９月１日から、役場での手続きで
　　押印を省略できるようになります

広報とようら　−令和 4年 8月号− 3

　地域に密着した日常の情報発信や災害時に必要
な情報を皆さんにお届けするため、平成27 年4月
に開局した、伊達市、豊浦町、壮瞥町、洞爺湖町のコ
ミュニティ FM放送局「wi-radio」（ワイラジオ）。
　ラジオ受信機をお持ちでない方や、外出中の方
にも「wi-radio」を気軽に聴いていただけるように
インターネットで放送を聴くこともできますの
で、災害時はもちろんのこと、普段から地域情報
の収集などにご利用ください。

問□　地方創生推進室 広報統計係
☎83−1418

ListenRadio（リスラジ）

CSRA
■パソコン
　で聴く場合……

■スマートホン
　で聴く場合……